АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024                                                                                                                            № 1047

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 24.12.2019 № 2063 «Об утверждении состава комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации

города Иванова»

В связи кадровыми изменениями, руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 24.12.2019 № 2063 «Об утверждении состава комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова»

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 13.04.2020

№ 442, от 07.09.2020 № 947, от 03.11.2020 № 1229, от 28.01.2021 № 83, от

20.02.2021 № 213, от 18.08.2021 № 974, от 09.09.2021 № 1057, от 22.09.2021

№ 1084, от 01.11.2021 № 1260, от 02.02.2022 № 89, от 14.03.2022 № 265, от

05.04.2022 № 376, от 29.04.2022 № 497, от 17.06.2022 № 764, от 08.07.2022

№ 895, от 01.09.2022 № 1266, от 20.10.2022 № 1601, от 01.11.2022 № 1696, от

28.11.2022 № 1928, от 19.12.2022 № 2099, от 17.01.2023 № 40, от 16.02.2023

№ 310, от 04.04.2023 № 666, от 11.05.2023 № 864, от 16.06.2023 № 1200, от

10.10.2023 № 2023, от 04.12.2023 № 2466, от 12.02.2024 № 268, от 22.03.2024

№ 611, от 03.04.2024 № 694), изложив состав комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова в

новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 24.05.2024 № 1047

«УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Иванова

от 24.12.2019 № 2063

Состав

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

при Администрации города Иванова

I. Городская комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Пигута

Владимир Борисович

первый заместитель главы Администрации города

Иванова, председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова

Арешина

Елена Васильевна

начальник управления образования Администрации

города Иванова, заместитель председателя

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова

Егоров

Виктор Валерьевич

начальник отдела, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова

Члены комиссии:

Антонова

Елена Витальевна

заместитель начальника отдела - начальник

отделения (по делам несовершеннолетних) отдела

участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Октябрьскому району г. Иваново

Баранов

Игорь Анатольевич

председатель комитета молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации

города Иванова

Большакова

Светлана Юрьевна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

3

Администрации города Иванова

Борзов

Алексей Евгеньевич

заместитель главного врача по экспертной работе

ОБУЗ «Ивановский областной наркологический

диспансер»

Бочкова

Галина Юрьевна

депутат Ивановской городской Думы шестого

созыва

Земеров

Евгений Викторович

заместитель начальника отдела надзорной

деятельности городского округа Иваново

Каварналы

Илонка Витальевна

заместитель председателя комитета по культуре

Администрации города Иванова

Квашнина

Ирина Геннадьевна

заместитель руководителя филиала ОГКУ «Центр

по обеспечению деятельности ТОСЗН» по городу

Иванову

Погорелкина

Екатерина Владимировна

заместитель начальника отдела участковых

уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних Отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Советскому району г. Иваново

Полушкин

Михаил Юрьевич

заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка Ивановского линейного

отдела Министерства внутренних дел России на

транспорте

Румянцева

Елена Леонидовна

заместитель начальника отдела - начальник

отделения (по делам несовершеннолетних) отдела

участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Фрунзенскому району г. Иваново

II. По Ленинскому району

Егоров

Виктор Валерьевич

начальник отдела, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова,

председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Ленинскому

району

4

Большакова

Светлана Юрьевна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Ленинскому

району

Мокеев

Дмитрий Михайлович

заместитель председателя комитета молодежной

политики, физической культуры и спорта

Администрации города Иванова, начальник отдела

молодежной политики, заместитель председателя

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по

Ленинскому району

Тихонова

Ольга Витальевна

главный специалист, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по

Ленинскому району, член комиссии

Члены комиссии:

Благодарева

Светлана Юрьевна

главный специалист отдела молодежной политики

комитета молодежной политики, физической

культуры и спорта Администрации города Иванова

Бужевник

Светлана Викторовна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Ленинскому

району

Вдовина

Анна Сергеевна

заведующая - врач - психиатр-нарколог

5 наркологического отделения для лечения детей и

подростков ОБУЗ «Ивановский областной

наркологический диспансер»

Горбашова

Анастасия Вячеславовна

начальник отделения психологического

обеспечения ФКУ УИИ УФСИН России по

Ивановской области

Канаева

Варвара Алексеевна

специалист 1 разряда отдела по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних

граждан территориального управления социальной

защиты населения по городу Иванову

Карпова начальник отдела социальных выплат областного

5

Наталья Витальевна государственного казенного учреждения

«Ивановский межрайонный центр занятости

населения»

Лазарева

Елена Сергеевна

ведущий специалист школьного отдела управления

образования Администрации города Иванова

Потемин

Сергей Валерьевич

заместитель начальника ОМВД России по

Ленинскому району г. Иваново (по охране

общественного порядка)

III. По Октябрьскому району

Егоров

Виктор Валерьевич

начальник отдела, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова,

председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Октябрьскому

району

Большакова

Светлана Юрьевна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Октябрьскому

району

Громова

Татьяна Александровна

начальник школьного отдела управления

образования Администрации города Иванова,

заместитель председателя комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Октябрьскому

району

Шепеленко

Лариса Вячеславовна

главный специалист, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по

Октябрьскому району, член комиссии

Члены комиссии:

Антонова

Елена Витальевна

заместитель начальника отдела – начальник

отделения (по делам несовершеннолетних) отдела

участковых уполномоченных полиции и по делам

6

несовершеннолетних отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Октябрьскому району г. Иваново

Бебина

Ольга Сергеевна

инспектор ОГКУ «Ивановский межрайонный центр

занятости населения»

Буровина

Наталья Евгеньевна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе областного государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

«Ивановский технический колледж»

Кабанова

Алена Анатольевна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Октябрьскому

району

Клепикова

Татьяна Анатольевна

врач-педиатр кабинета неотложной помощи

Детской поликлиники № 8 ОБУЗ «Ивановская

клиническая больница имени Куваевых»

Кумачева

Юлия Дмитриевна

начальник филиала по Октябрьскому району

г. Иваново ФКУ УИИ УФСИН России по

Ивановской области

Макарова

Марина Павловна

старший специалист 1 разряда отдела по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних

граждан территориального управления социальной

защиты населения по городу Иванову

Орлов

Роман Николаевич

президент Ивановской городской Федерации

панкратиона

Рыбаков

Максим Сергеевич

главный специалист отдела молодежной политики

комитета молодежной политики, физической

культуры и спорта Администрации города Иванова

Сахарова

Елена Николаевна

врач - психиатр-нарколог организационно-

методического и консультативного отдела ГУЗ

«Ивановский областной наркологический

диспансер»

Соколов

Виталий Сергеевич

заместитель начальника (по охране общественного

порядка) ОМВД России по Октябрьскому району

города Иваново

7

IV. По Советскому району

Егоров

Виктор Валерьевич

начальник отдела, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова,

председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Советскому

району

Большакова

Светлана Юрьевна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Советскому

району

Родионова

Татьяна Евгеньевна

заместитель начальника управления социальной

защиты населения администрации города

Иванова, заместитель председателя комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Советскому

району

Баринова

Татьяна Станиславовна

главный специалист, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по

Советскому району, член комиссии

Члены комиссии:

Демидова

Екатерина Александровна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Советскому

району

Ершов

Михаил Александрович

главный специалист отдела по физической

культуре и спорту комитета молодежной

политики, физической культуры и спорта

Администрации города Иванова

Ковалева

Анастасия Александровна

заместитель начальника отдела по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних

8

граждан территориального управления

социальной защиты населения по городу Иванову

Мастерова

Елена Павловна

врио начальника филиала по Советскому району

ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской

области

Михалева

Ольга Витальевна

главный специалист школьного отдела

управления образования Администрации города

Иванова

Мусакаев

Рустам Мавлетович

старший инспектор отдела по делам семей,

воспитывающих детей, филиала областного

государственного казенного учреждения «Центр

по обеспечению деятельности территориальных

органов социальной защиты населения» по городу

Иванову

Норин

Алексей Борисович

заместитель начальника отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Советскому району г. Иваново

Погорелкина

Екатерина Владимировна

заместитель начальника отдела участковых

уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних Отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Советскому району г. Иваново

Редкова

Наталья Владимировна

заместитель начальника отдела содействия

трудоустройству областного государственного

казенного учреждения «Ивановский межрайонный

центр занятости населения»

Севастьянова

Татьяна Анатольевна

врач-педиатр медико-социального отделения

областного бюджетного учреждения

здравоохранения «Детская городская поликлиника

№ 6»

V. По Фрунзенскому району

Егоров

Виктор Валерьевич

начальник отдела, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова,

председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

9

Администрации города Иванова по Фрунзенскому

району

Большакова

Светлана Юрьевна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Фрунзенскому

району

Каварналы

Илонка Витальевна

заместитель председателя комитета по культуре

Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Фрунзенскому

району

Гришина

Ирина Владимировна

главный специалист, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по

Фрунзенскому району, член комиссии

Члены комиссии:

Гусева

Мария Сергеевна

главный специалист отдела молодежной политики

комитета молодежной политики, физической

культуры и спорта Администрации города

Иванова

Зубанова

Ольга Анатольевна

главный специалист школьного отдела

управления образования Администрации города

Иванова

Ласица

Юлия Владимировна

начальник филиала по Фрунзенскому району

г. Иваново ФКУ УИИ УФСИН по Ивановской

области

Левачева

Эльвира Рафиковна

заместитель руководителя территориального

управления социальной защиты населения по

городу Иванову

Мартынов

Олег Андреевич

заведующий ресурсным отделением социально-

профилактической работы областного

бюджетного государственного учреждения

социального обслуживания «Центр социальной

помощи семье и детям «На Московской»

10

Молоткова

Марина Николаевна

ведущий специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Фрунзенскому

району

Румянцева

Елена Леонидовна

заместитель начальника отдела - начальник

отделения (по делам несовершеннолетних) отдела

участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по

Фрунзенскому району г. Иваново

Смирнов

Сергей Владимирович

заместитель начальника (по охране

общественного порядка) отдела Министерства

внутренних дел России по Фрунзенскому району

г. Иваново

Филонова

Алена Валерьевна

начальник отдела активной политики занятости

населения областного государственного казенного

учреждения «Ивановский межрайонный центр

занятости населения»

».